
 1 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
 

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 17 OTTOBRE 2017 alle ore 15,00, nella sala riunioni del Consiglio dell’Ordine 
Forense di Modena, Via San Giovanni del Cantone 28, a seguito di regolare convocazione 
sono presenti i consiglieri avv.ti: ALBERTO BALESTRI,   LUCIA BOCCHI, VERENA 
CORRADINI, ANDREA DE RIENZO, DANIELA DONDI,  EROS FONTANESI,  DANIELA 
GOLDONI, GIORGIO GOZZOLI, MATILDE PALMIERI, PAOLA PANINI, PAOLO 
PEZZALI, FERDINANDO PREVIDI, JURI RUDI, LUCA SCAGLIONE e FRANCESCO 
SEIDENARI.    
Assente giustificato l’avv. Alberto Balestri. 
Assume la Presidenza l’avv. Daniela Dondi, su invito della quale il Consiglio passa alla 
trattazione degli argomenti  posti all’ordine del giorno. 
 
1. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE  
 
Data lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio ne approva all’unanimità il 
testo. 
 
2. COMUNICAZIONI:   

- DEL PRESIDENTE 
- DEL VICE PRESIDENTE 

    -  DEL TESORIERE  
 
3. AVV.  *******  RICHIESTA DI AUDIZIONE 
 
Udita la relazione del Presidente in merito alla richiesta di audizione avanzata dall’avv. **** 
in data 06/10/2017,  i Consiglieri prendono a turno la parola. 
Il Consiglio delibera di respingere la richiesta per carenza di competenza sulla domanda e 
dà mandato al Presidente di replicare rinviando alla risposta già data un anno fa 
telefonicamente, se del caso aggiungendo che il provvedimento giurisdizionale per cui è 
richiesta di audizione è suscettibile delle eventuali impugnazioni di legge. 
 
Si pubblica con omissione dei dati dell'interessato. 
 
4. PUBBLICAZIONE VERBALI DI CONSIGLIO  - REL. DONDI  
 
Udita la relazione del Presidente, prende la parola l’avv. Matilde Palmieri la quale 
suggerisce che il relatore di ogni argomento all’ordine del giorno delle sedute sia il 
Presidente, il Consiglio dopo ampia discussione e con il consenso del Presidente, a 
parziale modifica della precedente decisione assunta da questo Consiglio in merito alla 
pubblicazione e alle modalità di redazione dei verbali delle sedute di Consiglio,  
 

delibera 
 
- che ogni relatore specificatamente designato di argomenti all'o.d.g. predisponga la bozza 
di delibera da sottoporre alla votazione del Consiglio durante la seduta medesima; 



 2 

- che il Presidente sia il relatore di tutti gli argomenti all’o.d.g. di ogni seduta fatta 
eccezione per gli argomenti di materia penalistica in cui sarà affiancato da un Consigliere 
penalista incaricato della stesura della delibera; 
- che i Consiglieri che intendano proporre argomenti all’o.d.g. debbano farli pervenire alla 
segreteria entro il mercoledì precedente alla seduta stessa. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
5. AVV. ******** – RICHIESTA DI PARERE – REL. AVV. SEIDENARI  
 
Vista la richiesta di parere presentata dall’avv. ***** in data 03/10/2017 e udita la relazione 
del Consigliere avv. Francesco Seidenari, il Consiglio delibera di inviare all'avv. ***** il 
parere predisposto dall’avv. Seidenari, che costituisce delibera e che di seguito si riporta: 
 
“Gentile ****, 
 
a Sua cortese richiesta di chiarimento in ordine alle condizioni essenziali delle polizze assicurative 
a garanzia dei rischi RC e infortuni derivanti dall’esercizio della professione forense, questo 
Consiglio osserva quanto segue. 
 
In effetti le problematiche inerenti alla titolarità e alla obbligatorietà della polizza possono trovare 
opportuna soluzione, in linea pratica e in assonanza anche con i più recenti orientamenti 
normativi, laddove la polizza in questione sia stipulata personalmente dal praticante avvocato con 
seguito di rimborso del relativo costo da parte dell’avvocato dominus. 
 
Tale soluzione consente di conciliare e risolvere tutte le questioni inerenti l’iscrizione alla pratica 
in plurimi studi in tempi successivi, giacché la titolarità in capo al praticante consente al medesimo 
di trasferirsi nel successivo luogo di pratica con la propria polizza similmente a quanto accade – e 
sia consentito il richiamo analogico seppur non elegantissimo – con il trasferimento 
dell’automobile corredata di polizza assicurativa pregressa, nell’attualità sempre più adottato. 
 
Ciò a parte l’opportuno suggerimento, ad opera di questo Consiglio, di provvedere all’acquisizione 
del rapporto di praticantato con i giovani laureati in modo non superficiale e affrettato ma con 
opportuni colloqui selettivi atti a garantire la serietà delle aspirazioni dei giovani collaboratori e – 
non ultimo, ai fini di una proficua formazione professionale, – il profilo di opportuna stabilità nel 
rapporto almeno fino al rilascio dell’attestazione di compiuta pratica. 
 
Va da sé che alla stipula del contratto assicurativo da parte del praticante dovrà far seguito 
opportuna regolarizzazione in linea fiscale del pagamento a rimborso eseguito dal dominus, con 
che quest’ultimo professionista dimostrerà anche di adempiere all’obbligo del rimborso spese 
attinenti agli strumenti professionali nei confronti del proprio praticante (come previsto dall’art. 40 
co. 2 C.D.F.). 
 
Gradisca cordiali saluti” 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
6. FORMAZIONE GRUPPO LAVORO CNF INCONTRO 11.10.17 –  REL. AVV. 

GOLDONI  
 



 3 

L’avv. Daniela Goldoni riferisce al Consiglio l’esito dell’incontro del Gruppo di Lavoro del 
Consiglio Nazionale Forense dei referenti per la Formazione dei COA dell’Area Nord Est 
tenutosi a Padova in data 11/10/2017. 
 
7. RAPPORTI ORDINE – SCUOLA FORENSE – AVV. GOLDONI 
 
OMISSIS 
 
8. SIG.RA ****** – RICHIESTA – REL. AVV. DE RIENZO  
 
OMISSIS 
 
9. DOTT. ****** – PROC DISC. N. 6/2017  
 
OMISSIS 
 
10. DOTT. ****** PROC. DISC. N. 58/2017 – DOMANDA DI CANCELLAZIONE 
 
OMISSIS 
 
11. REVISIONE ELENCO SPECIALE AVVOCATI ENTI PUBBLIC I  
 
OMISSIS 
 
12. TENTATIVO DI CONCILIAZIONE E PARCELLE NN. 50-51 /2017 ****** - REL. AVV. 

SEIDENARI 
 
Si rinvia. 
 
13. AVV. **** – ESPOSTO **** - N. 89/2017 
 
OMISSIS 
 
14. AVV. **** – ESPOSTO **** - N. 90/2017 
 
OMISSIS 
 
15. AVV. ****** – ESPOSTO ***** - N. 91/2017 
 
OMISSIS 
 
16. AVV. **** – ESPOSTO ***** - N. 92/2017 
 
OMISSIS 
 
17. AVV. ***** – ESPOSTO **** - N. 93/2017 
 
OMISSIS 
 
18. NOTA SPESE **** N. 66/17 – REL. AVV. PEZZALI  
 



 4 

OMISSIS 
 
19. NOTA SPESE ***** N. 83/2017 – REL. AVV. FONTANE SI 
 
OMISSIS 
 
20. NOTA SPESE AVV. ****** – RICHIESTA URGENTE 
 
OMISSIS 
 
21. FONDAZIONE MARCO BIAGI – REVOCA DELIBERA 
 
Udita la relazione del Presidente, preso atto che il corso di Formazione per Manager di 
Rete organizzato dalla Fondazione Marco Biagi è un corso di Formazione in e-learning, il 
Consiglio trattandosi di competenza esclusiva del Consiglio Nazionale Forense, delibera di 
revocare l'accreditamento di cui alla precedente delibera assunta in data 03/10/2017, 
comunicando alla Fondazione Marco Biagi di inoltrare apposita richiesta di accreditamento 
direttamente al Consiglio Nazionale Forense. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
22. VENDITA ON LINE – ESECECUZIONI IMMOBILIARI E FA LLIMENTO – REL. 

AVV. DONDI 
 
OMISSIS 
 
23. AVV. ***** – ISTANZA ESENZIONE OBBLIGO FORMATIV O 
 
OMISSIS 
 
24. ASSEGNAZIONE DELLE MEMORIE DEPOSITATE - PROCEDI MENTI 

DISCIPLINARI CREDITI FORMATIVI 
 
OMISSIS 
 
25. CREDITI FORMATIVI  
 
RICONOSCIMENTO CREDITI FORMATIVI 
 
AVV. GIOVANNI BAROZZI REGGIANI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Giovanni Barozzi Reggiani del 16/10/2017, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 6 crediti formativi per la lezione tenutasi a Ravenna il 10 luglio 2017 presso 
la Summer School “European and Comparative Envirenmental Law”. 
 
AVV. GIUSEPPE CORSINI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Giuseppe Corsini del 29/09/2017, il Consiglio delibera di 
comunicare all’avv. Corsini che la richiesta di riconoscimento crediti dovrà essere inoltrata 
al Consiglio Nazionale Forense in quanto ente competente  ex art. 17 co.4 lett.b reg. 
16.7.2014 n. 6. 



 5 

 
AVV. FRANCESCA ANTONAZZO 
 
Vista la richiesta dell’avv. Francesca Antonazzo del 02/10/2017, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 2 crediti formativi per la partecipazione al convegno “La riforma della 
normativa Antiriciclaggio: nuovi adempimenti, sanzioni e responsabilità del professionista” 
organizzato da Unoformat srl e tenutosi a Modena il 27/09/2017. 
 
ESONERI 
  
OMISSIS 
 
 
RICHIESTA ACCREDITAMENTO  
  
OSSERVATORIO APPALTI PUBBLICI MODENA - GIORNATA DI STUDIO 7 E 
27/11/2017 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza 
dell’Osservatorio Appalti Pubblicidella Provincia di Modena del 16/10/2017, contenente 
richiesta di attribuzione  di crediti formativi per le giornate di studio che si terranno a  
Modena il 7 e 27 novembre 2017; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti 
gli artt. 20 e 21 del Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di 
formazione professionale continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di 
questo Consiglio approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di attribuire n. 2 crediti formativi per ciascuna delle giornate di studio sopra indicate, 
subordinandone la validità alla prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della 
durata dell’evento da documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
26. DOMANDE DI GRATUITO PATROCINIO DA APPROVARE: 
 
- ****** N. 357/17 – REL. AVV. DANIELA GOLDONI  
 
OMISSIS 
 
26BIS ******* N.206/2017 - COMUNICAZIONE DEL DIFENS ORE 
 
OMISSIS 
 
27. DOMANDE DI GRATUITO PATROCINIO VISTATE 
 
**** - N. 368/2017 - REL. AVV. DONDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 362/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 



 6 

 
**** - N. 367/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 356/2017 - REL. AVV. FONTANESI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 355/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 352/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 366/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 365/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 359/2017 - REL. AVV. GOLDONI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 360/2017 - REL. AVV. GOLDONI 
 
OMISSIS 
 
****  - N. 361/2017 - REL. AVV. GOLDONI 
 
OMISSIS 
 
**** - N. 354/2017 - REL. AVV. RUDI 
 
OMISSIS 
 
28. DOMANDA DI ISCRIZIONE/PERMANENZA ELENCO DIFENSO RI D’UFFICIO - 

REL. AVV. GOLDONI 
 
Il Consiglio vista la richiesta presentata da parte dell’avv. Monica Reggiani per il 
mantenimento dell’iscrizione nell’Elenco Unico Nazionale dei difensori d’ufficio ai sensi del 
Decreto Legislativo 31/01/2015 n. 6 e dell’art. 16 della Legge 31/12/2012 n. 247, delibera di 
esprimere parere favorevole per il mantenimento dell’iscrizione nel citato elenco. 
 
29. AVV. ROSSANA PERFETTI - DOMANDA DI AUTORIZZAZIO NE NOTIFICHE IN 

PROPRIO 



 7 

 
Il Consiglio delibera di autorizzare l’avv. Rossana Perfetti ad effettuare le notifiche in 
proprio degli atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, secondo quanto disposto 
dalla L. 21 gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
30. DOTT.RI LORENA MARIA AURIA - GIUSEPPE BARDO - F RANCESCO 

RAGUZZONI - DOMANDE DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il  Presidente comunica che i dott.ri 
 
LORENA MARIA AURIA  nata a Caltanissetta il 09/08/1990, cod. fisc.   
RAULNM90C49B429V,  
 
GIUSEPPE BARDO nato a Cetraro (CS) il 25/09/1981, cod. fisc. BRDGPP81P25C588Y e 
 
FRANCESCO RAGUZZONI nato a Modena il 06/12/1989, cod. fisc. RGZFNC89T06F257X,  
 
hanno chiesto di essere iscritti nell'Albo degli Avvocati  di questa Circoscrizione producendo i 
prescritti documenti. Il Consiglio viste le domande presentate dai dottori sopra indicati e i 
documenti ad essa allegati, udita la relazione del Presidente, ritenuto che i richiedenti hanno 
superato il prescritto esame di Avvocato, risultano in possesso dei requisiti di legge e non 
risultano trovarsi in alcun caso di incompatibilità; viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 
1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché 
della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 

 
D E L I B E R A 

 
iscriversi i dott.ri LORENA MARIA AURIA, GIUSEPPE BARDO e FRANCESCO 
RAGUZZONI nell'albo degli Avvocati di questa Circoscrizione, disponendo che prestino il 
prescritto giuramento nei termini di legge, si delibera inoltre la cancellazione dei dott.ri Lorena 
Maria Auria e Francesco Raguzzoni dal Registro Praticanti Avvocati nonché il dott. Giuseppe 
Bardo dal Registro Praticanti Avvocati ed Elenco Patrocinatori tenuto da questo Consiglio. 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
31. DOTT.SSA GIORGIA MENANI - RICHIESTA DI ISCRIZIO NE AL PATROCINIO 

SOSTITUTIVO 
 
Il  Presidente comunica che la dott.ssa GIORGIA MENANI nata a Scandiano (RE)  il  
28/08/1991, cod. fisc. MNNGRG91M68I496V, domiciliata presso lo studio dell’avv. Guido 
Sola, già iscritta al Registro Praticanti Avvocati di questo Consiglio con delibera in data 
08/11/2016,  ha chiesto l’abilitazione al patrocinio sostitutivo come previsto dall’art. 41 co. 12 
L. 247/2012 producendo i prescritti documenti. 
Il Consiglio, letta la domanda dell’interessata e visti i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del  Presidente; ritenuto che la richiedente ha svolto il primo semestre di pratica 
previsto dalla legge ed ha sostenuto positivamente il colloquio di accertamento pratica, e 
non risulta trovarsi in alcun caso di incompatibilità di cui agli artt. 17 c. 4 e 18 lett. d L. 
247/12; visto l'art. 41 c. 12  legge 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 



 8 

 
di ammettere la dott.ssa GIORGIA MENANI  al patrocinio sostitutivo disponendo che presti il 
prescritto impegno solenne nei termini di legge. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
32. DOTT.RI MARTA CRUSI - MARTIN MAGAROTTO - GIACOM O PEDRETTI - 

DOMANDE DI ISCRIZIONE AL REGISTRO PRATICANTI AVVOCA TI  
 
Il Presidente comunica che i dott.ri       
   
MARTA CRUSI nata a Galatina (LE)  il  23/07/1992, cod. fisc.  CRSMRT92L63D862Q, 
laureato in Giurisprudenza il  19/07/2017;  
 
MARTIN MAGAROTTO nato a Correggio (RE) il 06/08/1993, cod. fisc. 
MGRMTN93M06D037W, laureato in Giurisprudenza il 18/07/2017 e 
 
GIACOMO PEDRETTI nato a Castel San Pietro Terme (BO) il 12/07/1991, cod. fisc. 
PDRGCM91L12C265R, laureato in Giurisprudenza il 19/07/2017, 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e 
della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dott.ri MARTA CRUSI, MARTIN MAGAROTTI e GIACOMO PEDRETTI nel 
Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena con decorrenza in 
data odierna. 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
33. DOTT.RI STEFANIA BARONI - GINEVRA VERONICA BISI  - ALESSIA CAGNOLI - 

CINZIA CORBELLI - FRANCESCO COTTAFAVA - CARMELA FAR ELLA - MARIA 
ELENA FARINA - VERONICA FERRI - ELENA FONTANA - SIL VIA FONTANA - 
GAIA FORTI - TERESA GIORDANO - CHIARA LUPPI - LODOV ICO MURATORI - 
BEATRICE OLIVI - ALESSANDRO ROSSI - VALENTINA SALA - VIKTORIYA 
SHKOLA - BENEDETTA SOLDATI - NICOLE TAGLIAZUCCHI - DOMANDE DI 
RILASCIO CERTIFICATO DI COMPIUTA PRATICA  

 
OMI SSIS 

D E L I B E R A 
 
rilasciarsi ai dott.ri STEFANIA BARONI, GINEVRA VERONICA BISI, ALESSIA CAGNOLI, 
CINZIA CORBELLI, FRANCESCO COTTAFAVA, CARMELA FARELLA, MARIA ELENA 
FARINA, VERONICA FERRI, ELENA FONTANA, SILVIA FONTANA, GAIA FORTI, 
TERESA GIORDANO, CHIARA LUPPI, LODOVICO MURATORI, BEATRICE OLIVI, 



 9 

ALESSANDRO ROSSI, VALENTINA SALA, VIKTORIYA SHKOLA, BENEDETTA 
SOLDATI e NICOLE TAGLIAZUCCHI il certificato di compiuta pratica forense ai sensi 
dell'art.10 del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 e L. 31.12.2012 n. 247 quale 
Ordine Forense competente. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
34. DOTT.SSE SIMONA CONDREAS - MICHELA SCANNELLA - DOMANDE DI 

RILASCIO CERTIFICATO DI COMPIUTA PRATICA  
 
OMISSIS 
 

D E L I B E R A 
 

rilasciarsi alle dott.sse SIMONA CONDREAS e MICHELA SCANNELLA il certificato di 
compiuta pratica forense ai sensi dell'art.10 del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 
e L. 31.12.2012 n. 247 quale Ordine Forense competente. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
34BIS DOTT.SSA ALESSANDRA GRAZIANI - DOMANDA DI RIL ASCIO CERTIFICATO 
DI COMPIUTA PRATICA 
 
OMISSIS 

DELIBERA 
 
rilasciarsi alla dott.ssa ALESSANDRA GRAZIANI il certificato di compiuta pratica forense ai 
sensi dell’art.10 del R.D.L. del 22.01.1934 n. 37, L.18 luglio 2003 n.180, dell’art.16 del D.L. 
17.1.1997 n. 398 e successive modificazioni, e del Decreto del Ministero della Giustizia art.1 
dell’11.12.2001 n.475.  
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
35. DOTT.RI VALON AGUSHI - GINEVRA VERONICA BISI - CINZIA CORBELLI - 

CARMELA FARELLA - GAIA FORTI - ALESSANDRA GRAZIANI - BEATRICE 
OLIVI - DOMANDE DI CANCELLAZIONE DAL REGISTRO PRATI CANTI 
AVVOCATI 

 
Il Consiglio viste le domande presentate dai dott.ri 
 
VALON AGUSHI nato a Pristina (Kosovo) il  25/07/1988, cod. fisc. GSHVLN88L25Z160K,   
 
GINEVRA VERONICA BISI nata a Scandiano (RE) il 07/09/1990, cod. fisc. 
BSIGVR90P47I496A, 
 
CINZIA CORBELLI nata a Rimini il 28/07/1991, cod. fisc. CRBCNZ91L68H294U, 
 
CARMELA FARELLA nata a Sassuolo (MO) il 06/01/1991, cod. fisc. FRLCML91A46I462F, 
 
GAIA FORTI nata a Modena il 20/01/1991, cod. fisc. FRTGAI91A60F257R, 
 



 10 

ALESSANDRA GRAZIANI nata a Bologna il 21/09/1988, cod. fisc. GRZLSN88P61A944F e 
 
BEATRICE OLIVI nata a Modena il 07/03/1990, cod. fisc. LVOBRC90C47F257W, 
 
che  chiedono di essere cancellati dal Registro dei Praticanti Avvocati  
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  dei dott.ri VALON AGUSHI, 
GINEVRA VERONICA BISI, CINZIA CORBELLI, CARMELA FARELLA, GAIA FORTI, 
ALESSANDRA GRAZIANI e BEATRICE OLIVI dal Registro Praticanti Avvocati tenuto da 
questo Consiglio. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
35A    DOTT.SSA ROBERTA DE PETRIS - DOMANDA DI CANC ELLAZIONE DAL 
REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI ED ELENCO PATROCINATOR I 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dalla dott.ssa ROBERTA DE PETRIS  nata a 
Teramo il 04/07/1990, cod. fisc. DPTRRT90L44L103G,  che  chiede di essere cancellata dal 
Registro dei Praticanti Avvocati e dall'Elenco Patrocinatori 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  della dott.ssa ROBERTA DE 
PETRIS dal Registro Praticanti Avvocati e dall'Elenco Patrocinatori tenuti da questo 
Consiglio.  
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
35B AVV. CLAUDIA SGARBI - DOMANDA DI CANCELLAZIONE DALL’ALBO 
DEGLI AVVOCATI 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dall’avv.  CLAUDIA SGARBI   nata a  Ferrara 
l’11/11/1977, cod. fisc.  SGRCLD77S51D548L,  che chiede di essere cancellata dall'Albo 
degli  Avvocati 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  dell’avv. CLAUDIA SGARBI dall'Albo 
degli Avvocati tenuto da questo Consiglio. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
36. VARIE ED EVENTUALI  
 
A. TENTATIVO DI CONCILIAZIONE N. 4/2017 - ***** - R EL.RI AVV.TI FONTANESI / 
DE RIENZO 
 
OMISSIS 
 
B.  LIBRETTI DELLA PRATICA  



 11 

 
Si assegnano n. 13 libretti della pratica (3 penali e 10 civili) per la vidimazione del primo 
semestre agli avv.ti  Alberto Balestri e Daniela Goldoni  che fissano la data per il giorno     
31 ottobre p.v. alle ore 10.30. 
 
C.  AULE COA 
 
Il Tesoriere avv. Eros Fontanesi riferisce al Consiglio in merito alla richiesta ricevuta da 
parte di alcuni Colleghi per verificare la disponibilità di una stanza nella sede del COA in 
Via San Giovanni del Cantone, per lo svolgimento di un corso limitato a 20 partecipanti.  
Il consiglio delibera di concedere i locali in comodato ai richiedenti con la verifica che gli 
argomenti trattati siano pertinenti alla professione e compatibilmente con la disponibilità 
dei locali stessi. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
D. AVV. UGO MARINELLI – NULLA OSTA TRASFERIMENTO AL BO AVVOCATI 
COA FORLI' CESENA 
 
OMISSIS 

D E L I B E R A 
 
rilasciarsi il richiesto nulla-osta per il trasferimento della iscrizione dell’avv.  UGO MARINELLI 
dall’Albo degli Avvocati di Modena a quello di  Forlì Cesena,  inoltre si procederà alla 
cancellazione del suo nominativo da questo Albo non appena sarà pervenuto alla 
Segreteria di quest'Ordine, comunicazione dell'avvenuta iscrizione nell’Albo degli  Avvocati 
di  Forlì Cesena. 
 
Si pubblichi sul sito del C.O.A. 
 
E. OSSERVATORIO DIRITTO DI FAMIGLIA 
 
OMISSIS 
 
Null’altro essendovi da deliberare la seduta è tolta ad ore 19,05. 
 
Letto confermato sottoscritto. 
 
           IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                   IL PRESIDENTE              
                  
                   avv. Andrea De Rienzo                                          avv. Daniela Dondi 
 
 


